
Российская Федерация 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ненецкого автономного округа «Средняя школа п. Харута» 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2024 

Об утверждении рабочей группы и плана мероприятий («дорожной карты») по 
формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся 

ГБОУ НАО «СШ п. Харута», на 2024-2025 учебный год 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
06.05.2019 №590/219 «Об утверждении Методологии и критериев оценки качества 
общего образования в общеобразовательных организациях на основе практики 
международных исследований качества подготовки обучающихся», с учетом писем 
Министерства просвещения Российской Федерации от 14.09.2021 №03-1510,от 
15.09.2021 №АЗ-581/03, от 17.09.2021 №03-1526, распоряжения Департамента 

образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 17.10.2023 №941-

р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по формированию и 
оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 
организаций Ненецкого автономного округа на 202-2025 учебный год», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за координацию работы по формированию и оценке 
функциональной грамотности обучающихся в ГБОУ НАО «СШ п. Харута» в 
2024-2025 учебном году Талеева М.В. 

2. Утвердить состав рабочей группы по формированию и оценке 
функциональной грамотности обучающихся ГБОУ НАО «СШ п. Харута» 
согласно приложению (приложение 1) 

3. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по формированию и оценке 
функциональной грамотности обучающихся ГБОУ НАО «СШ п. Харута» на 
2024-2025 учебный год, согласно приложению к настоящему приказу 
(приложение 2). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
 

  

№145в 

Директор школы С.Н. Сидорова 



Приложение 1 

Состав рабочей группы 

по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся 

ГБОУ НАО «СШ п. Харута» 

№ п/п 

Наименование 
направления 

Ответственные за 
направление 

Должность 

1 Читательская 
грамотность 

Алышова Розалина 
Амировна 

учитель русского языка и 
литературы 

Боргоякова Дина 
Станиславовна 

учитель иностранного 
языка 

2 Математическая 
грамотность 

Хатанзейская Людмила 
Олеговна 

учитель математики и 
информатики 

Канева Алена Алексеевна учитель математики 

3 Естественнонаучная 
грамотность 

Сидорова Тамара 
Григорьевна 

учитель биологии и 
химии 

Хатанзейская Ирина 
Николаевна 

учитель географии 

4 Глобальные 
компетенции 

Михеева Светлана 
Анатольевна 

учитель истории 

6 Креативное 
мышление 

Талеева Марина 
Валентиновна 

педагог- организатор 

7 Финансовая 
грамотность 

Сидорова Светлана 
Николаевна 

учитель обществознания 

 


		2024-10-02T11:41:22+0300
	Сидорова Светлана Николаевна




